
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03 d0.2022 № Q/:J7-/,(0 
7 

О внесении изменений в муниципальную программу 
городского округа Красногорск 

«Социальная защита населения» на 2020-2024 годы 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
У ставом городского округа Красногорск, в связи с необходимостью включения 
дополнительных мероприятий, постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Красногорск
«Социальная защита населения» на 2020-2024 годы, утвержденную 
постановлением администрации городского округа Красногорск Московской 

области от 14.10.2019 №2503/10 (с изменениями, внесенными постановлением 
администрации городского округа Красногорск от 31.12.2019 №3379/12, от 
06.02.2020 №193/2, от 19.03.2020 №534/3, от 27.04.2020 №811/4, от 30.06.2020 
№1138/6, от 21.09.2020 №1744/9, от 19.11.2020 №2346/11, от 08.12.2020 №2522/12, 
от 17.12.2020 №2621/12, от 29.12.2020 №2805/12, от 30.12.2020 №2825/12, от 

22.03.2021 №653/3, от 10.06.2021 №1432/6, от 21.07.2021 №1803/7, от 10.09.2021 
' 

№2320/9, от 17.12.2021 №3176/12, от 29.12.2021 №3353/12, от 18.01.2022№70/1, от 
09.03.2022 №661/3, от 14.04.2022 №1114/4, от 26.04.2022 №1249/4, от 14.09.2022 
№2057 /9) следующие изменения (далее - Программа): 

1.1. В паспорте Программы позицию «Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей 

редакции: 

Источники Расходы (тыс. рублей) 
финансирования 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 
муниципальной 
программы, в том числе 
по годам: 

Средства федерального о о о о о о 

бюджета 

Средства бюджета 198 461,37 42 751 47 648.47 49 892,00 30 472,90 27 697,00 
Московской области 

023039 



Средства бюджета 
555 060,12 108 218,7 103 639,63 121 750,20 11 О 864,59 110 587,�О городского округа 

Красногорск 

Всего, в том числе по 753 521,49 l 50 969.7 годам: 151 288,1 171 642,20 141 337,49 138 284,00 

1.2. Паспорт подпрограммы I «Социальная поддержка граждан» 
п .рограммы изложить в следv ющеи редакции: 

: �1униципальный заказчик Управление по соuиальным вопросам администрации 
1 подпрограм:мы городско1·0 окру1 а К12асноrорск Московской области 

Источники Главный Источник Расходы (тыс.рублей) 
финансировани распорядитель финансирован 2020 2021 2022 2023 2024 Итог 
я бюджетных ия год ГОД год год год о 

подпрограммы, средств 
по годам Администраци Всего: 
реализации и я городского в том числе: 70 
главным округа 80 819, 77 38 38 306 
распорядителя Красногорск, 209, 00 242, 894, 894, 058, 
м бюджетных управление 00 20 00 00 20 
средств, в том образования 
числе по годам: 

Средства 32 33 22 88 
бюджета 262. 959, 195, 0,00 0,00 416, Московской 
области 00 00 00 00 

Средства 
бюджета 47 36 55 38 38 217 
городского 947, 860, 047, 894, 894, 642, 
округа 00 00 20 00 00 20 
Красногорск 

1.3. Строку 4 перечня мероприятий подпрограммы I «Социальная поддержка 
граждан» п .рог1 ::>аммы изложить в следующеи редакции: 
4 Основное Управлени Своевремен 

мероприятие ное и 
l 9. е по полное
Дополнитель социальны предоставл 

Средства м вопросам,ные меры 84 14 13 28 13 13 ение мер 
социальной 202 бюджета 97 99 

управление социальной 
О- городско 8, 83 61 4, 76 76 бухгалтере поддержки и 6, поддержки 

социальной 202 го округа 2 6, 6, 2 6, кого учета граждан, 
4 Красного 

о о о о 
о о 

и обративши помощи 
гражданам рек 

о о о о 
о о 

отчетности, 
мся и управление имеющим по 

безопасное право на их 

ти получение 



1.4. В перечне мероприятий подпрограммы I «Социальная поддержка граждан»: 
1.5. 
- строку 42 изложить в следующеи редакции:

4.2 Мероприятие 
19.02. 

Сред-
Оказание 
материальной ства 

бюджета 8 8 Управле-
помощи 2020- город- 604, 0,00 0,00 604, 0,00 0,00 ние по со-гражданам, 

2024 ского о о циальным имеющим 
место округа 

о о вопросам 
жительства в Красно-

Московской горек 

области 

� 4 3 - дополнить строкои . следующего содержания: 
4.3 Мероприятие 19.03. Управление по 

Меры социальной Средства 15 3 3 2 2 2 социальным 
поддержки по 

2020- бюджета 44 80 24 80 80 80 вопросам, 
зубопротезированию 

2024 городского 9, 4, 5, О, О, О, 
управление 

отдельным округа 
о о о о о о бухгалтерского 

категориям граждан Красногорск 
о о о о о о учета и 

отчетности 

1.6. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
городского округа Красногорск 

согласно приложению № 1 к 
мероприятий 
«Социальная 

муниципальной программы 
защита населения» изложить 

постановлению. 
1.7. «Дорожную карту» (план- график) по выполнению основных мероприятий 
муниципальной программы городского округа Красногорск «Социальная защита 
населения» на 2020 -2024 годы изложить согласно приложению №2 к 
постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские вести».
3. Разместить на официальном сайте администрации городского округа

Красногорск в сети «Интернет» настоящее постановление и актуальную версию 
Программы. 

4. Сформировать новую версию Программы в «Подсистеме по
формированию и мониторингу муниципальных программ Московской области» 
автоматизированной информационно - аналитической системы мониторинга 
«Мониторинг социально - экономического развития Московской области с 
использованием типового регионального сегмента ГАС «Управление». 

Приложение к бланку постановления 0230 39 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Н.С.Тимошину. 

Глава 
городского округа Красногорск 

Верно 
Старший инспектор общего о 
управления делами 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

) Ю.Г. Никифорова 

М.В. Кузнецова 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Доманевской, Тимошиной, Филаткиной, 

Горшковой 


